domo Johannis Frôwelarij dicti Rutzemêr , ciuis basiliensis, in mei publici auctori-

tate imperiali et curie basiliensis notarij jurati personam, honorabilis viri dominj

. , officialis dicte curie basiliensis in bac parte presentantis ac testimonium infra-

scriptorum presencia constituti, sapientes et discreti viri frater Ylricus de Berno,

ordinis bospitalis sancte Marie jerosolimitani, conuentualis domus . . fratrum theu-

tonicorum site in opido Mùlnbusen, basiliensis djocesis, plebanus plebis dicti opidi

Mùlnbusen, et Johannes de Durnich, dictus Guttrolf, armiger, magister ciuium seu

opidanorum opidi Mùlnbusen prefati, suo . . consulum et vniuersitatis opidi Mùln-

busen prelibati nomine, protestacionem infrascriptam lingua theutonica fecerunt,

cuiusquidem protestationis ténor sequitur in bec verba :

«Wir protestieren bie vor ùcb vnd vor allen den die bie gegenwertig sint, das

«wir einen erkorn von den kurfùrsten des ricbs oder von dem meren telle vns

«geantwùrt wirt, fur einen rômiscben kvng vnd vnsern recbten berren vnd ein

«pbleger des ricbs baben wellen, vnd im gebunden sin vnd helfen vnd raten aïs

«wir ze recbt sùllen vnd von aller gewonlicb ist gewesen, vnd bitten das man des

«ein publicum instrument macbe.»

Qua protestacione sic ut premittitur facta, prenominati frater Vlricus plebanus

;et Johannes de Durnich, magister ciuium seu opidanorum in Mùlnbusen, suo et quo
I. 28
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supra nomine, me notarium publicum infrascriptum requisiuerunt, ut sibi de pre-

missis publicum conficerem instrumentum.

Acta sunt hec anno, die, merise, indicione, ponlifîcalu, hora et loco prescriptis,

presentibus discrelis viris fratre Wernhero de Eplingen, ordinis sacre domus sancli

Johannis jerosolimitani , conuenluali domus sancli Johannis in Basilea, dominis

Wernhero incurato in Ricbenshein, camerario . . decanatus inter colles, Nicolao

dicto Wartman, capellano in Mùlnliusen, Nicolao rectore et Ottone diclo Rex, capel-

lano ecclesie in Brvnstal, supradicte basiliensis dyocesis , strenuo viro domino

Cvnzemanno Monachi dicto Happe, milite basiliensi, et Heinrico dicto Knebelin

opidano in Mùlnliusen, testibus ad premissa vocatis pariter et rogalis.

Et ego Gonradus de Sliengen, publicus auctoritate imperiali et curie basiliensis

notarius juratus, quia premissis omnibus et singulis dum, ut premittitur, fièrent et

agerentur, presens vna cum testibus autedictis, sub anno, die, mense, indicione,

pontificatu, hora et loco prescriptis interfui, eaque sic fieri vidi et audiui , hoc

presens publicum instrumentum manu mea propria scribendo exinde confeci et in

hanc publicam formam redegi signoque meo solito signaui, vocatus ad hec specia-

liter et rogatus in robur et testimonium omniurn premissorum.

Nos quoque . . officialis curie basiliensis supranominatus, quia suprascripta

omnia et singula coram Conrado notario publico antedicto, nostro in bac parte

commissario, acta et facta sunt, sigillum curie basiliensis antedicte huic instru-

mento fecimus appensari in maiorem euidenciam omnium premissorum.

Datum et actum ut supra.

Original en parchemin, revêtu du signe manuel du notaire, représentant un buste

d'homme à tête bouclée tournée à droite, avec la lettre S sur la poitrine, et muni
du sceau de l'official de Bâle. ("Archives de Mulhouse.)

1348. 243. Vente faite devant l'official de Bâle, au profit de Vahhaye de Luceïle, de diverses rentes sur

8 janvier, des maisons et des biens situés à Mulhouse et à Hlzach , appatienant à titre de propriété ou d'emphy-

téose à Nicolas Volleister, bourgeois de Mulhouse.

Bâle, mardi après Vépiphanie 1348.

Nos . . officialis curie basiliensis

Notum faciraus presentium inspectoribus seu audiloribus vniuersis :

Quod sub anno domini M", ccc". quadragesimo octauo, feria ter || cia proxima

post festum epiphanie eiusdem, compareutibus coram nobis judicij in figura Nicolao

dicto Volleister, opidano in Mùlnhusen, ex parte vna, et ||
fratre Vlrico de Luter-

bach, procuratorio nomine abbatis et conuentus monasterij in Lùlzela, cysterciensis

ordinis, dyocesis basiliensis, ex parte altéra : predictus Nicolaus, non vi coactus nec

dolo, ut asseruit, circumuentus, sed libéra ac spontanea voluntate, ob euidentem sui

vtilitatem necnon vrgentem necessitatem. vendidit, tradidit et assignauit, ac se iusto

et legitimo venditionis titulo vendidisse, tradidisse et assignasse publiée recognouit

predicto fratri Vlrico, nomine quo supra ementi, reddilus infrascriptos prouenientes

de bonis subscriptis, per prefatum emptorem nomine quo supra, vel ipsum abbatem
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et conuentum percipiendos et leuandos singulis annis eisdem de bonis : widelicet

redditus vuius libre denariorum de domo dicli Rifieii sita iii opido Mùlnhusen, iuxta

boiia Ottonis de Regenshein et Ilennini de Basel : jtem redditus vnius libre dena-

riorum basiliensium de borreo dicti Scbucbelin sito in opido Mùlnbusen, in vico

dicto die gerwer gosse, iuxta domum predicti dicti Scbucbelin ex vna parte, ex alia

parte vero iuxta bona Eberlini cerdonis: jtem redditus duodecim solidorum dena-

riorum predictorum super borreo dicti Robirni sito id opido Mùlnbusen, iuxta

borreum Ilennini Biber et bona Nicolai dicti Wisselin : jtem redditus vnius libre

cum tribus solidis denariorum antedictorum de domo Hennini Ferwers, sita in opido

Mùlnbusen in vico dicto in der Protpecker gassen, iuxta bona Pétri dicti Blatzbeins,

de quibus autem redditibus iamdictis dantur decem denariorum predictorum dicto

de Nùwenburg et sex solidi . . dicto Tbeigger : jtem redditus octo solidorum ante-

dictorum denariorum quos soluit dictus Rettelin de una domo lapidea sita iuxta

curiam dicte de Wattwilr in opido Mùlbusen : jtem redditus duodecim solidorum

predictorum denariorum quos soluit Nicolaus dictus de Gebwilr de vno jugere agri

sito in banno Mùlnbusen, in loco dicto wr Jwigen tor et tendit ad bona dicti

Kûnman : jtem redditus vnius libre denariorum prefatorum de curia et orto dicti

Kùpberlin sitis in villa Iltzicb, necnon redditus duorum pullorum prouenientium de

eisdem bonis : qui quidem redditus et bona de quibus ipsi proueniunt, ad ipsimi

venditorem partim jure proprietatis
,

partim vero jure empbitbeotico pertinere

dicuntur.

Vendidit unquam redditus prediclos pro summa et quantitate septuaginta vna

librarum et decem solidorum basibensium, et se eandem pecunie summam a dicto

emptore nomine quo supra promptam et numeratam plenarie récépissé et in vsus

suos villes et necessarios intègre conuertisse similiter recoguouit.

Et dictus venditor omne jus sibi competens in redditibus venditis et bonis de

quibus ipsi proueniunt, ad manus dicti emptoris libère resignauit et in ipsum quo

supra nomine transtulit pleno jure, dans prefato emptori quo supra nomine dictorum

reddituum venditorum possessionem liberam et vacuam, subintrandi, apprebendendi,

adipiscendi et nanciscendi plenariam potestatem.

Promisit qaoque venditor antedictus, per fidem nomine juramenti ad manus

nostras, tamquam publiée et auctentice persone, soUempni interposita stipulacione

corporaliter prestitam, antedictam vendicionem ratam babere perpetuo atque firmam,

nec contra ipsam quoquo modo facere vel venire in judicio vel extra judicium, aut

conlrauenire volenti aliqualiter consentire per se vel interpositam personam de facto

vel de jure quesito quoiiis ingenio vel colore : jtem et cauere de euictione rei ven-

dite et in causa euictionis prefatis abbati et conuentui fideliter et efficaciter assistere